Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais que lhes são conferidas, e com base na Lei nº 1.031
de 13/12/2024;
DECRETA
 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de
2025, crédito adicional no valor de R$ 107.030,18 (cento e sete mil e
trinta reais e dezoito centavos) para as dotações consignadas no
orçamento vigente:

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior é
indicado como recurso.
Excesso de Arrecadação em 2025 junto a fonte 10800
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - ETI –
no valor de R$ 92.030,18 (Noventa e dois mil e trinta reais e
dezoito centavos) para as dotações consignadas no orçamento
vigente.
Também serão utilizados recursos oriundos de Anulação de Dotação
Orçamentária do exercício vigente mediante detalhamento na
sequência:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.